
Tisková zpráva 

Dne: 29. června 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

Vernisáž a výstava ZÁZRAČNÉ PRAMENY  

 

Ve čtvrtek 23. června 2011 proběhla na vsetínském zámku vernisáž výstavy  
„Zázračné prameny". Výstava představuje výběr historického skla ze sbírek 
Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. Samostatný prostor je věnován 
konkrétním cenám, jejichž spojujícím materiálem je sklo – například Křišťálový 
glóbus pro Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary, Český slavík, Český lev 
apod. K výstavě skla je volně přidružena i výstava fotografií od členů 
Fotoklubu Vsetín. 

  

Vernisáž k výstavě „Zázračné prameny“ začala v Mramorovém sále vsetínského 

muzea pompézně, s legendární vsetínskou jazzovou kapelou Jazzevčík a scénickým 

tancem žákyň ZUŠ Vsetín. „Neobvyklé vystoupení, žákyně ZUŠ jako kouzelné víly 

pramenů tančily mezi sedmdesáti lidmi sedícími v Mramorovém sále a k tanci hrála 

kapela Jazzevčík. Musím uznat, že to bylo mimořádně vydařené vystoupení. Jazz a 

scénický tanec - příjemný zážitek,“ komentuje zahájení vernisáže Simona Hlaváčová. 

 

Výstava „Zázračné prameny“ je tvořena ze třech pilířů – pramenů. První pilíř 

představuje výběr z lázeňského a upomínkového historického skla ze sbírek Muzea 

skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. Druhým pilířem je prezentace současných 

výrobců dekorativního skla, kteří se tradičně věnují zhotovování cen a luxusních 

upomínkových předmětů. Samostatný prostor je věnován konkrétním cenám, jejichž 

spojujícím materiálem je sklo – například Křišťálový glóbus pro Mezinárodní filmový 

festival Karlovy Vary, Český slavík, Český lev, Thalie, Stardance a cena pro vítěze 

Mistrovství světa v klasickém lyžování v Liberci. Na vsetínské výstavě je k vidění 



celkem na 180 předmětů, vyrobených od baroka po současnost, a většina z 

exponátů pochází z 19. století.  

Třetím pilířem je výstava fotografií od členů Fotoklubu Vsetín, která je k výstavě 

jabloneckého muzea volně přidružena. Vystaveno je na 30 fotografií na téma 

Zázračné prameny od šesti fotografů, kteří svým objektivem zachytili úchvatnou 

mnohotvárnost vodního živlu a jeho proměn.  

„Výstava je otevřená do 23. října tohoto roku a všem ji doporučuji, neboť k vidění jsou 

vzácné a historicky zajímavé exponáty, které pocházejí ze souboru lázeňského a 

upomínkového skla jabloneckého muzea, čítajícího na tři tisíce kusů sbírkových 

předmětů, čímž se stal jedním z nejčetnějších sbírkových souborů v Evropě. 

Atraktivitu výstavy pro běžného návštěvníka jistě zvyšuje vystavení prestižních cen 

vytvořených ze skla jako je Český lev, Thalie, Český slavík a jiné. Například 

Křišťálový glóbus na vsetínskou výstavu přímo zapůjčila herečka Martha Issová, 

která ho získala za roli Ofky ve filmu Děti noci,“ doplňuje informace jedna z kurátorka 

vsetínské výstavy Mgr. Olga Mehešová z Muzea regionu Valašsko. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Olga Mehešová, tel.: 571 411 690, www.muzeumvalassko.cz 
 
 
 
 

 


